
       

Pöytäkirja Salon kaupungin vammaisneuvosto                  

Aika: 2.4.2024 klo 12.45-14.50 

Paikka:  Ikäkeskus Majakka, Hornintie 5, 24800 Halikko 

Läsnä:    

Kirsti Rämö, puheenjohtaja 

Maija Iltanen, varapuheenjohtaja 

Eero Oikarinen, jäsen 

Anne Nummi, varajäsen 

Anniina Wehman, jäsen  

Timo Tammi, kaupunginvaltuuston edustaja 
 

Jani Nurmi, sivistyspalvelut 

Hilpi Tanska, sihteeri 

Vieraina osan aikaa:  

Satu-Maarit Hilden, ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön koordinaattori 

Laura Haonperä, suunnitteluinsinööri 

1. Kokouksen avaus  
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen.  
 

2. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 
 
Neuvoston jäsenille ennakkoon toimitettu esityslista hyväksyttiin kokouksen 
työjärjestykseksi. 
 

3. Kaupungin ennalta ehkäisevä päihde- ja mielenterveystyö vammaisten ja 
pitkäaikaissairaiden osalta 

Satu-Maarit Hildén on aloittanut kaupungin vakinaisena ehkäisevän päihdetyön ja 
mielenterveystyön koordinaattorina 1.8.2023. Satu-Maarit kertoo työstään ja eri 
yhteistyöverkostojen linkittymisestä työhön neuvostolle.  

Neuvosto käy keskustelun ehkäisevästä päihdetyöstä ja mielen hyvinvointityöstä ja 
tämän työn tarpeesta vammaisten ja pitkäaikaissairaiden osalta.  

Satu kertoi ehkäisevästä päihdetyöstä lasten ja nuorten osalta ja mielen 
hyvinvointityöstä ja näiden rakenteista Salossa ja tulevaisuuden suunnitelmista. 
Keskusteltiin, miten yhdistyksissä voisi ottaa puheeksi päihteiden käytön siten, että 
ongelmiin voitaisiin puuttua matalalla kynnyksellä. Ehkäisevän päihde- ja 
mielenterveystyön loppuvaltuustokauden suunnitelmaan voidaan kirjata myös 



yhdistyksille järjestettävää koulutusta ja yhdistykset voivat esittää toiveitaan esim. 
koulutusten suhteen Sadulle.  

SYTY ry:n tiloissa ja ohjaamana toimivat Arkeen voimaa-ryhmät aikuisille, joissa mielen 
hyvinvoinnin edistäminen on keskeisellä sijalla. Ryhmiä toteutetaan yhteistyössä 
Varhan kanssa.  

Keskusteltiin sähkötupakasta ja lasten ja nuorten sähkötupakan käytöstä sekä 
sähkötupakan saatavuudesta. Satu on kirjoittanut sähkötupakasta kaupungin 
verkkosivuilla ylläpidettävään blogiin pvm. Kirjoitus on luettavissa:  

https://salo.fi/blogi/paihdekasvatus-osana-ehkaisevaa-paihdetyota-salossa/ 

Neuvostossa esitettiin toive, että yhdistykset saisivat kaupungilta työkaluja, miten 
esim. päihdeasiat voisi ottaa esille ja puheeksi yhdistystoimijoiden kesken, jotta 
alkaviin ongelmiin saisi tukea ja apua mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Todettiin, 
että kaupunki tekee yhteistyötä yhdistysten kanssa asiassa mielellään ja Satuun voi olla 
yhteydessä mielen hyvinvointityöhön ja ehkäisevään päihdetyöhön liittyvissä asioissa, 
satu-maarit.hilden@salo.fi, p. 050 408 4436.  

4. Ikäkeskus Majakan toiminta ja yhdistysten mahdollisuus käyttää tiloja  

Toiminnanohjaaja Heli Kurlin kertoi Majakan toiminnasta. Ikääntyneiden toiminnat 
Majakassa päättyvät päivittäin n. klo 15, jonka jälkeen myös muut yhdistykset voivat 
varata ja käyttää tiloja. Varausten osalta voi olla yhteydessä Heliin, heli.kurlin@salo.fi, 
p. 050 449 7830.  

5. Esteettömyysaloite ja kaupungin infrapalveluiden investointimääräraha 
 
Vanhus- ja vammaisneuvostot ovat tehneet syyskuussa yhteisen aloitteen kaupungin 
esteettömyyden edistämiseksi. Aloitteeseen ei ole saatu vastausta, mutta 
kaupunginhallitus on kokouksessaan 26.2.2024 käsitellyt keskeneräisiä aloitteita 
https://salo10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2024580-17 
ja ko. asian yhteydessä on todettu, että aloite käsitellään kevään aikana.  
Kaupungin infrapalvelut ovat anoneet ja saaneet vuoden 2024 talousarvioon 
investointihankkeelle 9438 Liikenneturvallisuuden ja esteettömyyden hankkeet 75 000 
euron määrärahan. Idea määrärahan esitykseen saatiin neuvostojen keväällä 
järjestämästä esteettömyyskävelystä. Suunnitteluinsinööri Laura Haonperä on mukana 
kokouksessa asian asiantuntijana ja kuulemassa neuvoston ajatuksia ja toiveita 
investointien toteuttamisesta.  
 
Vammaisneuvosto keskustelee esteettömyyteen liittyvistä korjaustoimista.  

Puheenjohtaja kertoi, että hän ja vanhusneuvoston puheenjohtaja ja Laura Haonperä 
ovat kulkeneet yhdessä pyörätuolissa olevan henkilön kanssa Turuntien suojateitä läpi 
ja havainnoineet hankalia kohtia. Laura kulkee kohteet läpi vielä infrapalveluiden 
asiantuntijoiden kanssa, kun investointia suunnitellaan tarkemmin.  

Laura Haonperä kertoi tänä vuonna toteutettavasta investointihankkeesta, johon on 
myönnetty 75 000 € määräraha. Laura totesi, että junaradan puoli Turuntiestä välillä 
Ilolansalo-tori saataneen korjattua tämän vuoden määrärahalla suojateiden osalta 
siten, että pyörätuolilla ja rollaattorilla pääsee jatkossa esteettä kulkemaan suojateille. 
Suojateitä korjataan yhteensä 10 kpl. Laura esitteli korjattavat kohteet valokuvin. 
Lisäksi osana samaa investointia tehdään muutamia hidasteita ja voitaneen ehkä 
korjata muutama suojatielle kulku myös toiselta puolen tietä. Osa korjauksista on 
helposti toteutettavia ja osa haastavampia. Tavoitteena on, että vastaava 

https://salo.fi/blogi/paihdekasvatus-osana-ehkaisevaa-paihdetyota-salossa/
https://salo10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2024580-17


korjausmääräraha olisi myös tulevina vuosina infrapalveluiden 
investointimäärärahoissa. Korjauksia on järkevin toteuttaa niin, että niistä muodostuu 
yhtenäinen reitti.  

Vammaisneuvosto keskusteli esteettömyyteen liittyvistä korjaustoimista ja totesi, että 
on hyvä, että esteettömyyden edistäminen etenee kaupungin toimin.  

6. Eroanomus vammaisneuvoston jäsenyydestä ja ehdotus uudeksi jäseneksi  
 
Seppo Kettunen on jättänyt eroanomuksensa vammaisneuvoston jäsenyydestä 29.2. 
Kaupungin hallintosäännön 20 § mukaisesti vammaisneuvoston kokoonpanosta päättää 
kaupunginhallitus. Vammaisneuvoston toimintasäännössä todetaan, että 
vammaisjärjestöjen neuvottelukunta valitsee ehdokkaat neuvoston jäseniksi ja 
varajäseniksi. Neuvottelukunnan kokouksessa 25.8.2022 on valittu kaksi uutta jäsentä 
ehdolle neuvostoon ja kaupunginhallitus vahvisti valinnan. Tuolloin äänestyksessä 
kolmannelle sijalle jäi neuvoston varajäsen Anne Nummi, jota voidaan ehdottaa 
kaupunginhallitukselle valittavaksi neuvoston varsinaiseksi jäseneksi.  
 
Vammaisneuvosto päätti ehdottaa kaupunginhallitukselle, että Anne Nummi valitaan 
vammaisneuvoston jäseneksi Seppo Kettusen tilalle sekä, että Päivi Viggiä ehdotetaan 
Annen Nummen tilalle varajäseneksi.  
 

7. Muut asiat 

Apuvälineiden huolto ja korjaus ja kuljetusasiat Varhan päätöksissä ja toimintana 

Neuvoston jäsenet ovat kuulleet, että hyvinvointialueilla on erilaisia käytäntöjä 
apuvälineiden huoltoon ja korjaukseen liittyvässä asiassa ja myös Varhan alueella 
aiempia eri kuntien käytäntöjä on yhdistetty ja tämä on herättänyt monia kysymyksiä 
ja myös ihmetystä. Todettiin, että Kela ei korvaa esim. apuvälineen huoltoon liittyviä 
matkoja, jos apuvälineen käyttäjä ei ole mukana matkalla, mutta Varhalla olisi 
mahdollisuus näitä korvata. Puheenjohtaja totesi, että on pyrkinyt selvittämään asiaa, 
muttei ole saanut asiasta vastuullista henkilöä Varhassa tavoitettua. Eero kertoi, että 
aiheesta on keskusteltu myös Invalidijärjestöjen yhteisessä keskustelussa ja myös siitä, 
että valtakunnassa pitäisi olla yhteneväinen käytäntö asiassa, jota ei nyt ole.  

Keskusteltiin myös LIKUMA-kortin käytössä ilmenneistä haasteista ja 
vammaispalvelujen kuljetuksista, joista kortteja käyttävät ovat keskenään 
keskustelleet. Varha on ottanut yhteyttä asiakkaisiin tietyistä uusista rajauksista ja 
ohjeista, joita on ollut vaikea ymmärtää ja hyväksyä. Nämä asiat etenevät mahdollisesti 
Varhan vammaisneuvostolle, jossa neuvoston puheenjohtaja edustaa Saloa.   

Kuulon apuvälineiden saatavuus 

Neuvosto totesi, että asia kuuluu Varhan vammaisneuvoston käsiteltäväksi. Kirsti lupasi 
toimittaa Anne Nummen valmisteleman asian Varhan vammaisneuvostolle.  

 
8. Seuraava kokous 

Sovittiin, että seuraava kokous pidetään tiistaina 25.6. Sihteeri ilmoittaa tarkemman 
ajan ja paikan.  

 
8. Kokouksen päättäminen  

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 14.50.  



Salossa 3.4.2024 

 

Kirsti Rämö  Hilpi Tanska 

puheenjohtaja  sihteeri 

 

Pöytäkirja on allekirjoitettu sähköisesti.  
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